

**SP-1, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 05-12-2020****Ремонт кровли SP-1**

Valoarea de deviz 526 451,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.12.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B K=0,5	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка шиферной кровли K=0,5)	m2	1 480,0000	18,985 18,925	28 098,096 28 009,296
2	RpCH32C K=0,5	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки под шифером, K=0,5)	m2	1 480,0000	4,821 4,731	7 135,524 7 002,324
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянного каркаса 20 %)	m2	296,0000	20,922 20,502	6 193,001 6 068,681
4	RpCH02C	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri grele (Несущая конструкция крыши из древесины)	m2	296,0000	194,347 57,827	57 526,712 17 116,792
5	RpCH07A K=0,2	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu	m2	1 480,0000	35,557 19,977	52 623,886 29 565,368

1	2	3	4	5	6	7
		scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Установка обрешетки, коэф. на материалы 0,2)				
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профнастила, волна листа 45 мм, т. 0,45 мм К=0,7 на зар/плату) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	1 024,0000	152,660 44,159	156 323,892 45 218,612
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из сущ. профнастила, волна листа 45 мм) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	456,0000	47,004 44,159	21 433,732 20 136,412
8	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla (Монтаж лобовой доски 100*30)	m	46,6000	25,598 7,360	1 192,875 342,967
9	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. (Устройство конька из оцинкованной жести) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc	37,0000	206,553 99,883	7 642,461 3 695,671
10	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. (Устройство сущ. конька из оцинкованной жести) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc	7,0000	99,883 99,883	699,181 699,181

1	2	3	4	5	6	7
11	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Установка снегодержателя)	kg	140,0000	53,469 11,040	7 485,614 1 545,558
12	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Установка сущ. снегодержателя)	kg	19,6000	11,804 11,040	231,351 216,379
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов) Material marunt=1,0300	m	22,0000	116,202 15,771	2 556,453 346,962
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб) Material marunt=1,0200	m	12,0000	148,918 18,399	1 787,020 220,794

	Total	Lei	350 929,79
	Соц и мед страх	22,5 %	36 041,62
	Транспортировка материалов	4 %	7 409,83
	Итого		394 381,24
	Накладные расходы	8 %	31 550,50
	Итого		425 931,74
	Рентабельность	3 %	12 777,94
	Итого		438 709,68
	НДС	20 %	87 741,94
	<b>Total deviz:</b>		<b>526 451,62</b>
	<b>Inclisiv salariu</b>		<b>160 184,99</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)